
 
 
 

 

Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: Allestimento multimediale sul Lupo presso il Centri Visite del Parco di 

Rezzoaglio- organizzazione merenda per inaugurazione  
 
Premesso  
che il Parco dell’Aveto ha partecipato al Bando GAL VerdeMare Liguria, di cui il Parco 
Antola è stato il Capofila, e che tale bando prevedeva anche un allestimento multimediale 
sul lupo da installarsi presso il Centro Visita del Parco a Rezzoaglio, come punto satellite 
del Museo del Lupo di Rondanina nel Parco dell’Aveto; 
 
Dato atto 
che tale allestimento è stato completato in questi giorni dalla ditta “Il Piviere”;  
 
Ritenuto 
di inaugurare l’allestimento ufficialmente nella giornata di venerdì 18 agosto  p.v e di voler 
offrire ai partecipanti una piccola merenda a base di prodotti locali; 
 
Chiesto 
A tal fine un preventivo di spesa al Panificio “U Furnà” che in varie occasioni ha offerto 
servizi simili per eventi promossi dal Comune di Rezzoaglio, sede del Centro Visite del 
Parco; 
 
Visto  
il preventivo di spesa arrivato per le vie brevi per la merenda pari a complessivi 124,43 € 
(+ IVA),; 
 
Ritenuto  
congruo detto preventivo e ritenuto pertanto di affidare l’organizzazione della merenda per 
l’inaugurazione ufficiale dell’allestimento al panificio “U Furnà” per un importo di 124,43 € 
(+ IVA); 
 
Ritenuto  
di utilizzare le somme imputate sul codice di budget 20155; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

• l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

• il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che 
definisce le modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 
convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti 
ai fini dell’IVA; 

 

Determinazione dirigenziale n. 88 del 18/08/2023 



 
 
 

 

 
DETERMINA 

 
Per quanto espresso in precedenza: 
 
 

• di affidare l’organizzazione della merenda per l’inaugurazione ufficiale 
dell’allestimento al panificio “U Furnà” per un importo di 124,43 € (+ IVA); 
 

• di utilizzare la somma disponibile sul conto economico codice 20155; 
 

• di liquidare le somme dovute al ricevimento di regolare fattura come da 
regolamento di contabilità. 

 
f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  

(dott. Paolo Cresta) 
 
 


